
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 11 DEL 14-01-2011

DETERMINAZIONE

N. 1 DEL 14-01-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Accertamento in entrata per pagamento maggiori interessi da
corrispondere al Comune da parte della ditta Z. G. - piano di pagamento rateale saldo
conguaglio PIP Volpaia.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

RICHIAMATA la determinazione del dirigente del Settore Patrimonio, Gare e Politiche della
Casa n. 718/2010 con la quale veniva approvato il piano di pagamento rateale relativo al terzo
conguaglio a saldo per l’acquisizione delle aree del Comparto Volpaia del PIP dovuto dalla
ditta Z. G. con sede in Sesto Fiorentino;

TENUTO CONTO:

- che detto pagamento rateale includeva l’obbligo di corrispondere all’Amministrazione
Comunale una quota di interessi, calcolata per ogni singola rata, considerato il tasso legale
annuo nella misura percentuale dell’1%;

- che il D.M. 7 dicembre 2010 pubblicato in G.U. n. 292 del 15 dicembre 2010 ha disposto per
l’anno 2011 un incremento della misura percentuale annua del tasso legale d’interesse,
commisurato al 1,5%;

- che quindi occorre ricalcolare la quota di interessi da abbinare a ciascuna rata di capitale,
compresa la rata a cavallo di anno, scadente il prossimo 20 gennaio 2011, che porterà ancora
un rateo di interessi calcolato al tasso dell’1%, vigente fino al 31 dicembre 2010;

- che occorre quindi procedere ad integrare l’accertamento di entrata per l’introito dei
maggiori interessi per gli anni 2011, 20l2 e 2013;



DETERMINA

1) Di approvare il nuovo piano di pagamento rateale allegato sub “A” al presente atto, relativo
al terzo conguaglio a saldo per l’acquisizione delle aree del Comparto Volpaia del P.I.P.
nell’ammontare che resta ancora dovuto dalla ditta Z. G. e che prevede la prima prossima rata
in scadenza il 20 gennaio 2011 con durata fino al 20 marzo 2013.

2) Di accertare ad integrazione di quanto già accertato con la determinazione dirigenziale n.
718/2010 l’ulteriore somma di € 42,33 a titolo di maggiori interessi dovuti, sul titolo 3,
categoria 3, risorsa 910, capitolo PEG 2180 (Interessi attivi diversi), come segue:

€ 27,74 sul bilancio del corrente esercizio
€ 13,86 sul bilancio del futuro esercizio 2012
€ 0,73 sul bilancio del futuro esercizio 2013. 

Ferma ed invariata la quota relativa al capitale che è già stata accertata, nel suo ammontare
complessivo, con determinazione dirigenziale n. 68/2010 e con le scadenze, per il debito
residuo, che si confermano essere quelle già indicate nel primo piano di pagamento rateale
approvato con la precedente determinazione dirigenziale n. 718/2010, più volte ricordata.

Sesto Fiorentino, 14-01-2011

IL DIRIGENTE DI SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

OGGETTO: Accertamento in entrata per pagamento maggiori interessi da
corrispondere al Comune da parte della ditta Z. G. - piano di pagamento rateale saldo
conguaglio PIP Volpaia.

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:           27,74
------------
11/000069    PEG : 02180    COD. 3 03 0910
             ------------------------------
             INTERESSI ATTIVI DIVERSI
-------------------------------------------------------------------------------

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:           13,86
------------
12/000018    PEG : 02180    COD. 3 03 0910
             ------------------------------
             INTERESSI ATTIVI DIVERSI
-------------------------------------------------------------------------------

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:            0,73
------------
13/000002    PEG : 02180    COD. 3 03 0910   DISP.ATTUALE PEG.:        2.997,82
             ------------------------------
             INTERESSI ATTIVI DIVERSI
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE ACCERTATO             42,33

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-01-2011

per IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to LANDI PATRIZIA


